Acest raport al agentului *Fleischhaki* a fost comunicat din partea guvernului din Cluj și episcopului Bob, cu data de 9 Mai 1829 (nr. aulic 1624) ca anexă la un decret aulic ce i se trimitea.

În baza acestei informațiuni, Bob scria lui Molajoni, cu data de 31 (19) Iulie 1829, că deși crede că va fi primit și Dânsul răspunsul negativ, privitor la autorizare liberului exercițiu al religiunii gr. catolice în Valachia, totuși, fiindcă chestiunea a fost întreprinsă de comun acord, îi comunică în copie rezoluțiunea primită dela guvern.

— De încheiere roagă din nou pe nunțiu să intervină pentru a se obține libertatea cultului pentru uniții aflători în Țara Românească, și prin aceasta să scape de peire atâtea mii de suflete.

La 26 (14) Decembrie 1833, episcopul Molajoni încunoștința pe Lemeni, că el s'a reîntors (dela Viena) și că a încredințat scrisorile Nunțiuului.

Din partea Împăratului, prin mijlocirea guvernului dela Cluj, se comunica Episcopului din Blaj un intimat, privitor la trimiterea unui misionar pentru grija sufletească a greco-catolicilor aflători în Țara Românească.